
令和 7 年 4 月𠮷日 

社会福祉法人  八生会 

ご利用者様  ご家族様 

社会福祉法人 八生会 

  理事長    大場清弘   

 

新型コロナウィルス対応（マスク着用）の解除について 

 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、当事業所に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウウィルス感染症の位置づけが令和 5 年 5 月 8 日から「5 類感染症」になり、

それ以降も高齢者等重度化リスクの高い者への感染を防ぐため、ご利用者やご家族、職員等、

一律のマスク着用のお願いをしておりました。これから外気温が高くなると熱中症のリスク

が上がること、声が通らず表情も分かりづらいなど円滑なコミュニケーションが取りづらい

状況が続いていることが懸念されています。引き続き、手指消毒や換気等の感染予防策を講

じていきますが、この度、一律のマスク着用を解除させていただきます。ただし下記の点に

ご注意ください。 

 

 

・ご利用者やご家族、職員等、一律のマスク着用は解除しますが、マスク 

 を着用するかどうかは個人の判断を基本とします。 

※マスクの着脱について強制するものではありません。 

・発熱、咳等の風邪症状がある場合には、施設内の入館を控えてください。 

・施設内の感染状況により、マスク着用や面会の制限をお願いすることが 

ございます。 

※感染は新型コロナウィルスに限りません 

 

 

ご理解の程、何卒よろしくお願い致します。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人八生会 法人本部 

電話：053-423-1165 


